PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D´OESTE

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
PORTARIA N.º 533 DE 05 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação do fiscal titular e suplente do
Contrato Administrativo 074/2025, e dá outras providênci-
as.
HÉCTOR ALVARES BEZERRA, Prefeito do Município de Mirassol
d’Oeste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas legais atribuições
e,
Considerando a imperatividade de observância das disposições
estabelecidas no artigo 117 da Lei 14.133/2021, no Decreto Muni-
cipal 4.623/2023 e na Instrução Normativa 050/2014, bem como
os princípios que regem a administração pública;
Considerando a Comunicação Interna de número 37455/2025,
proveniente da Seção de Contratos, a qual solicita a nomeação do
fiscal titular e suplente do Contrato Administrativo 074/2025,

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Vitória Ferreira Ávila, matrícula
28443, como fiscal titular para acompanhar e fiscalizar a exe-
cução do Contrato Administrativo n.º 074/2025, celebrado
entre o Município de Mirassol d’Oeste/MT, e a Sra. Vanusa
da Penha de Oliveira, que tem como objeto: Contratação de
Show Artístico local com a cantora VANUZA DA PENHA DE OLIVEI-
RA na Feira de Gastronomia e Artesanato com duração máxima
de 02:00h, das 20:00h às 22:00h, a se realizar no dia 10/06/2025.
Art. 2º Fica designada como fiscal suplente nos impedimentos
do titular, a servidora Rosilene Menandes da Silva, matrícula
5529.
Art. 3º Compete o fiscal ora designado as atribuições especifica-
das no Art. 117 da Lei 14.133/2021, no Decreto Municipal 4.623/
2023 e na Instrução Normativa 050/2014, no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º Revoga-se as disposições em contrário.
Registre-Se, Publique-Se, Cumpra-Se.
Gabinete do Prefeito do Município de Mirassol d’Oeste, Estado de
Mato Grosso, Paço Municipal "Miguel Botelho de Carvalho", em 05
de junho de 2025.

HÉCTOR ALVARES BEZERRA
Prefeito

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
PORTARIA N.º 534 DE 05 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe sobre a alteração do fiscal titular do Contrato Ad-
ministrativo 108/2024, nomeado pela Portaria 830/24, e
dá outras providências.
HÉCTOR ALVARES BEZERRA, Prefeito do Município de Mirassol
d’Oeste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas legais atribuições
e,
Considerando a imperatividade de observância das disposições
estabelecidas no artigo 117 da Lei 14.133/2021, no Decreto Mu-
nicipal 4.623/2023 e na Instrução Normativa 050/2014;
Considerando à Comunicação Interna de número 36898/2024,
proveniente da Secretaria de Infraestrutura por meio do Sistema
FLOWDOCS, que requer a substituição do fiscal titular do Contra-

to Administrativo 108/2024,
RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Rogério Antonio da Silva,  matrí-
cula 28842, como Fiscal Titular para acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato Administrativo n.º 108/2024, firmado
entre o Município de Mirassol d'Oeste/MT,e a Empresa Pro-
tekto Segurança Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 38.213.230/
0001-01, o qual tem como objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em segurança eletrônica, com locação de equipamen-
tos, em substituição ao Servidor Wellington Rocha Dias, matrí-
cula 28427.
Art. 2º Compete o fiscal ora designado as atribuições especifica-
das no Art. 117 da Lei 14.133/2021, no Decreto Municipal 4.623/
2023 e na Instrução Normativa 050/2014, no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3º Permanece inalterado demais dispositivos da Portaria
830/24.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/05/25.
Art. 5º Revoga-se as disposições em contrário.
Registre-Se, Publique-Se, Cumpra-Se.
Gabinete do Prefeito do Município de Mirassol d’Oeste, Estado de
Mato Grosso, Paço Municipal "Miguel Botelho de Carvalho", em 05
de junho de 2025.

HÉCTOR ALVARES BEZERRA
Prefeito

SAEMI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital de Pregão Eletrônico n° 001/2025 - SERVIÇO AUT. DE
AGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D OESTE – SAEMI. AVISO DE
LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2025 “re-
gistro de preços” Tipo de Licitação: Menor Preço ITEM. MODALI-
DADE: ”REGISTRO DE PREÇOS” OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA A
MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA E ESGOTO. No dia 17/
06/2025 até as 09h00 HORAS (HORÁRIO DE BRASILIA). LO-
CAL: www.licitanet.com.br. EDITAL DISPONIVEL: https://sa-
emi.com.br/licitacao/ www.licitanet.com.br. INFORMA-
ÇÕES: DEPART. ADM DO SAEMI, sito á Rua Ricardo Druzian Galo,
n° 161, Bairro: Mirassol II, FONE: (65) 3241-2178. OBSERVAÇÃO:
AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENTREGUES COM OS ITENS
EM ORDEM. PREGOEIRA: VANESSA GONÇALVES RIBEIRO Mi-
rassol D’ Oeste - MT, 06 DE JUNHO DE 2025.

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
DECRETO Nº 5.100 DE 05 DE JUNHO DE 2025.

ESTABELECE CRITÉRIOS PARA A CONSTRUÇÃO DE ONDULA-
ÇÃO TRANSVERSAL NO MUNICÍPIO DE MIRASSOL D’OESTE/
MT, COM O OBJETIVO DE MELHORAR A SEGURANÇA VIÁRIA
E A CIRCULAÇÃO DE VEÍCULOS E PEDESTRES.
O PREFEITO DE MIRASSOL d'OESTE, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a necessidade
de regulamentar a instalação de dispositivos de ondulação trans-
versal para controle de velocidade e aumento da segurança viária
no município,

Sexta-feira, 6 de Junho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4752

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 513 Assinado Digitalmente